ditione promissisti: neque enim tu decidere vis, utrum alteri obligatus esse debeas, nec ne, sed casus hoc definire debet. Ad hoc igitur te obligasti, quod casus quasi iudicio standum sit. Hæc obligatio utique adest, quamprimum sub conditione quid promissisti, & ex eadem manet tam spes creditoris debitum iri, quam metus tuus, immo ex eadem quoque resultat jus creditoris non patiendi, ut promissionem revoces, ut jam clarius pateat, cur spes debitum iri promissario auferri nequeat, quia si hæc adimitur revera ipsi auferitur jus quoddam verum, quod acquisivit. Hoc jus revera remittitur, dum debitum conditionatum remittitur, adeoque dum extinguitur, spes debitum iri cadit, nec tu habes amplius, quod metuas, ne alteri ad præstandum obligeris, quia liberatus es ab obligatione iudicio casus standi jure, quod in eum collatum fuerat, quasi revocato.

§. 755.

Si uni ex pluribus reis debendi accepto feratur, omnes liberantur. Etenim si uni ex pluribus reis debendi accepto feratur, pluribus reis is solvisse putatur (§. 750.) ac liberatur (§. 748.). Enimvero si unus correorum debendi debitum solvit, ceteros ab obligatione sua liberat (§. 694. pars. 3. Jur. nat.). Quamobrem patet, si uni ex pluribus reis debendi accepto feratur, omnes liberari.

Quotcumque fuerint correi debendi, eandem tamen rem singuli in solidum debent (§. 692. pars. 3. Jur. nat.), adeoque debitum inter ipsos divisum notum est, quemadmodum si singuli tantummodo tenentur pro rata. Sicuti itaque ab uno eorum, quem eligere volueris, totum debitum exigere potes (§. 695. pars. 3. Jur. nat.), nec in quicquam tibi tenetur ceteri, nisi ubi totum ab eo consequi non potueris (§. 696. pars. 3. Jur. nat.), ita quoque si uni accepto feratur, totum debitum acceptilatum intelligitur, nec unum acceptilatione liberare potes, salva obligatione ceterorum. Acceptilatio habetur pro solutione (§. 750). Quod si ergo solutum, quod debetur, nihil amplius peti potest.

Neque tuum est liberare unum, non liberatis ceteris, quia una est omnium obligatio, etsi tuum sit eligere, a quonam debitum exigere velis. Et is adeo electus censetur, cui accepto feratur.

§. 756.

An pars debiti acceptilari possit. Pars debiti acceptilari potest. Etenim a voluntate creditoris pendet, utrum debitum totum, an saltem ejus partem remittere velit, cum de eo, quod ipsi deberur, pro arbitrio suo disponere possit vi libertatis naturalis (§. 156. part. 1. Jur. nat.). Quamobrem cum acceptilando remittatur debitum (§. 747.); dubium nullum superest, quin etiam pars debiti acceptilari possit.